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Najčítanejšie regionálne noviny Týždenne do 27 190 domácností 

HUMENSKO
VRANOVSKO-SNINSKO-MEDZILABORECKO

Č. 8 / 23. FEBRUÁR 2024 / 28. ROČNÍK

0907 895 864

REKLAMA
do novín................................

Čo stratíte?
problémy so splácaním úveru, dlhov alebo exekúcií

Čo získate?
rýchle finančné prostriedky pre Vaše ďalšie životné plány
pomoc a odborné riešenie otázky následného bývania

Všetky záväzky vyplatíme za Vás!

Neváhajte a volajte infolinku: 0918 88 33 21 alebo
vyplňte formulár na: www.kupanehnutelnosti.sk

PLATBA DO 48 HOD.

Kúpime
Vašu nehnuteľnosť
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VÝKUP PALIET
0905 910 132 paletatrans@gmail.com

37
-0
51

PLECHOVÁ STREŠNÁ KRYTINA
cena za materiál a prácu 26,99 € / m2 

0915 470 099  | sme maďarská �rma
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za NAJLEPŠIU CENU !!!

STUDNE
0907 148 965
0905 195 458

NATIERAČSTVO
MALIARSTVO 

NÁTERY STRIECH
OPRAVA KOMÍNOV

mobil: 

0940 954 513
Za prijateľnú cenu
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INZERCIA

 

HUMENSKO
VRANOVSKO-SNINSKO-MEDZILABORECKO

Marianna Sovjaková  0907 895 864

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

párny týždeň: 
Humenné, Brekov, Jasenov, Kochanovce, 
Topoľovka, Medzilaborce, Snina, Čemer-
né, Vranov nad Topľou
 
nepárny týždeň: 
Humenné, Brestov, Papín, Závadka, Me-
dzilaborce, Dlhé nad Cirochou, Zemplín-
ske Hámre, Čemerné, Vranov nad Top-
ľou, Snina, Sečovská Polianka, Sedliská, 
Slovenská Kajňa, Tovarné, Zámutov 

humensko@regionpress.sk

Redakcia: Štefánikova 44
 MICHALOVCE

Humenné

Vranov n/Top¾ou

Snina

Medzilaborce

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.

Vydavateľ: 
REGIONPRESS, s.r.o.
Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava
IČO: 36252417 
reg. MKSR EV 3676/09

DISTRIBÚCIA (26.640 domácností)
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V uplynulých dňoch som pre celo-
slovenskú sieť našich regionálnych 
týždenníkov pripravovala článok o 
osamelosti a jej možnom negatívnom 
vplyve na naše zdravie. Hoci osame-
losť a tiež samota v nás zvyčajne vy-
volávajú negatívne emócie, v prípade 
tej druhej menovanej tomu nemusí 
byť vždy tak.

My ľudia sme spoločenské tvory, a 
tak k svojmu životu prirodzene potrebu-
jeme prítomnosť iných ľudí. Mať s kým 
zdieľať naše pocity, viesť rozhovory o 
rozličných témach, diskutovať či smiať 
sa, je pre nás priam bytostne dôležité. Ak 
máme nedostatok kvalitných vzťahov a 
sociálnych kontaktov, tak sa skutočne 
môžu dostaviť nepríjemné pocity smút-
ku, odlúčenia, prázdnoty a spolu s nimi 
aj osamelosti, čo môže mať na nás veľmi 
negatívny vplyv.

Na druhej strane však treba pove-
dať, že v dnešnom uponáhľanom svete, 
v ktorom máme rozličnými aktivitami 

vyplnenú takmer každú minútu dňa, 
nám nezostáva príliš veľa času a príleži-
tostí na zamyslenie sa nad vecami okolo 
nás. A preto je celkom prirodzené, ba 
dokonca častokrát aj veľmi žiadúce, zo-
trvať nejaký čas osamote a  mať tak prí-
ležitosť lepšie spoznávať samých seba, 
viac si načúvať a porozumieť.

Nájsť si každý deň chvíľku pre seba 
a odsunúť nabok všetky povinnosti 
môže pre nás predstavovať veľmi vzácne 
a dôležité chvíle, ktoré nám umožnia sa 
trošku stíšiť, upokojiť sa, oddýchnuť si, 
získať odstup aj novú energiu. Vďaka 
tomu si môžeme ľahšie utrie-
diť myšlienky, zamyslieť 
sa nad svojimi činmi, pre-
myslieť si ďalšie kroky, 
stanoviť si nové ciele, 
ale aj uvedomiť si, čo 
nám daný deň dal, 
za čo môžeme byť 
vďační a aké sú naše 
ďalšie očakávania.

Nebojme sa byť sami

» Renáta Kopáčová, redaktorka

Mokrade sú Mokrade sú 
pre ľudstvo dôležitépre ľudstvo dôležité
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HUGO BOSS BOSS Alive 
Parfumovaná voda 80 ml

Demro.sk

98,90€

Gillete 4 v 1 Precízny
 Zastrihávač Na Telo A Bradu

Demro.sk

31,15€

SMEG Espresso kávovar 50 ś
 Retro Style White, Čierny

Domkavy.sk

324,00€

Ceresit Stop Vlhkosti 
Aero 360°

Demro.sk

14,55€

Musetti zrnková káva Intenso 
1kg

Domkavy.sk

26,00€

Plynová varná doska 
Whirlpool GOFL 629/NB

ZlavneneSpotrebice.sk

255,00€

Plachta na gril Valencia
105x58x95 cm

Profitent.sk

22,22€

Rotavátor, kultivátor Worcraft 
WPLM112, 7HP, 100 cm

ZEPA.sk

545,70€

329,00€

Sociálna poisťovňa pripomína rodi-
čom, že v prípade, ak si želajú čerpať 
dávku ošetrovné z dôvodu uzavre-
tia školy, škôlky či detských jaslí, 
nie je potrebné kvôli žiadosti o dáv-
ku navštevovať ošetrujúceho leká-
ra. Žiadosť vypĺňa rodič a následne 
ju potvrdzuje uzavreté zariadenie. 
Dostupná je na stiahnutie na webo-
vej stránke a tiež na pracoviskách 
Sociálnej poisťovne. 

„Nárok na ošetrovné má zamest-
nanec, povinne nemocensky poistená 
SZČO, dobrovoľne nemocensky po-
istená osoba a fyzická osoba, ktorej 
vznikla potreba osobnej a celodennej 
starostlivosti po zániku nemocenského 
poistenia v ochrannej lehote,“ objasňu-
je Sociálna poisťovňa.

Ako požiadať o ošetrovné?
O krátkodobé ošetrovné požiadate 

Žiadosťou o ošetrovné z dôvodu uzav-
retia školy, predškolského zariadenia 
alebo zariadenia sociálnych služieb. 
• V žiadosti vyplníte časť A. a vyplníte 
a podpíšete „Vyhlásenie poistenca“ na 
druhej strane tlačiva. 
• Žiadosť dáte potvrdiť v časti B. škole, 
škôlke či detským jasliam, ktoré vaše 
dieťa navštevuje. Príslušné zariadenie 
potvrdí obdobie, v ktorom je uzavreté. 
• Ak na žiadosti v časti B. nebol potvr-
dený údaj, dokedy je škola, škôlka či 
detské jasle uzavreté, nárok na výplatu 

ošetrovného je podmienený zaslaním 
tlačiva Oznámenie o zmene skutočnos-
tí ovplyvňujúcich nárok na ošetrovné z 
dôvodu uzavretia školy, predškolské-
ho zariadenia, zariadenia sociálnych 
služieb, v ktorom vám príslušné za-
riadenie potvrdí dátum, dokedy bolo 
uzavreté. Vy vyplníte a podpíšete časť 
A oznámenia. Tlačivo je dostupné na 
webovej stránke Sociálnej poisťovne 
alebo vám ho poskytne Sociálna pois-
ťovňa. „Týmto tlačivom môžete nahlá-
siť aj iné zmeny, ktoré nastali od poda-
nia žiadosti – či ste počas poskytovania 
starostlivosti poberali mzdu, náhradu 
mzdy, od zamestnávateľa, alebo môže-
te nahlásiť prerušenie, ukončenie sta-
rostlivosti o dieťa, prípadne iné zmeny 
ovplyvňujúce nárok na ošetrovné,“ pri-
bližuje Sociálna poisťovňa.
• Ak ste zamestnanec, žiadosť dajte po-
tvrdiť aj svojmu zamestnávateľovi. 
• Žiadosť doručte pobočke Sociálnej 
poisťovne príslušnej podľa: sídla za-
mestnávateľa, ak ste zamestnancom, 
sídla posledného zamestnávateľa, ak 
ste zamestnancom v ochrannej lehote, 
miesta vášho trvalého pobytu, ak ste 
SZČO alebo DNPO. 

„Pripomíname, že nárok na ošet-
rovné nevznikne, ak ošetrujúca osoba 
už poberá inú dávku nemocenského 
poistenia – teda napríklad nemocen-
ské alebo materské,“ pripomína Sociál-
na poisťovňa.

Ošetrovné pri uzavretí školy

» ren

Trnavský samosprávny kraj v rám-
ci skvalitňovania podmienok pre 
odborné vzdelávanie na stredných 
školách, ktorých je zriaďovateľom, 
zmodernizoval priestory aj zabez-
pečil nové a moderné vybavenie 
učební, a to na Hotelovej akadémii 
Ľudovíta Wintera v Piešťanoch, 
Strednej priemyselnej škole elek-
trotechnickej v Piešťanoch a na 
Strednej odbornej škole technickej 
v Hlohovci.

„Na župných stredných školách 
dlhodobo vytvárame atraktívne a ino-
vatívne prostredie. Naším cieľom je, 
aby v ňom študenti rozvíjali svoje teo-
retické vedomosti aj praktické zručnos-
ti potrebné pre úspech v ich odbore,“ 
uviedol trnavský župan Jozef Viskupič 
s tým, že všetky tri školy sú zapojené 
do systému duálneho vzdelávania, a aj 
preto je dôležité aby boli vysoko tech-
nicky vybavené.

Modernizácia vybavenia odbor-
ných učební na Strednej priemyselnej 
škole elektrotechnickej v Piešťanoch 
zahŕňala nákup materiálno-technic-
kého vybavenia a informačno-komu-
nikačných technológií (IKT), ako aj 
zabezpečenie bezbariérovosti prostred-
níctvom plošiny pre imobilných. Do 
strojárenských dielní boli dodané frézy, 
sústruhy, brúsky, spájkovacia a odsáva-
cia stanica. Na ďalšie odborné pracovis-

ká boli napríklad zakúpené zariadenia 
telekomunikačného charakteru, ako aj 
elektrické zariadenia vrátane meracích 
prístrojov a trenažérov. V rámci IKT vy-
bavenia zakúpili notebooky, interaktív-
ne monitory či laserové tlačiarne.

Na hotelovej akadémii boli v rámci 
projektu zrealizované stavebné úpravy 
kuchyne, učební aj sociálnych zariade-
ní. Taktiež bol na škole nainštalovaný 
nový stoličkový výťah pre imobilných. 
Ako dodal riaditeľ Hotelovej akadémie 
Ľudovíta Wintera v Piešťanoch Ladislav 
Blaškovič, „popri stavebných prácach 
prebiehala aj modernizácia cvičných 
kuchýň a učební obsluhy. Okrem iného 
boli dodané pracovné a umývacie stoly, 
chladiace skrine, univerzálne roboty, 
mlynčeky na mäso, krájače zeleniny, 
sporáky, ohrievací výdajný vozík, chla-
diaci stôl, váhy, kávovary, výrobník 
čokolády, umývačka na sklo, vinotéka, 
ohrevný aj chladiaci bufetový stolík.“

Na Strednej odbornej škole tech-
nickej v Hlohovci popri stavebných 
prácach prebiehalo aj obstarávanie na 
materiálno-technické zabezpečenie. 
Napríklad do dielní boli dodané zvá-
račky, virtuálny zváračský simulátor, 
profesionálne ručné mechanické a 
elektrické náradie, dielenské pracovné 
stoly, CNC sústruh a rôzne elektro-tech-
nické trenažéry.

Zmodernizovali stredné školy v kraji

» ren
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Alebo kúpiť
aj v predajni:

SLNIEČKO ZDRAVÁ VÝŽIVA
Coboriho 1, Nitra - OC Polygon

alebo na tel.:

Volajte v pracovné dni:
 od Pondelka do Piatka,
od 10:00 do 16:00 hod.

0904 552 345

Môžete teraz
objednať na:

Kolagén, ktorý si podmaňuje zdravie aj krásu naraz!
V posledných rokoch sa o kolagéne ho-

vorí stále častejšie. Celosvetové štúdie 
preukázali, že správne užívanie kolagé-
nu pomáha pri súvislosti so starnutím     
a  pohybovými problémami. 

Kolagén je bielkovina, ktorú tvorí 
skladba 19 aminokyselín prospešných 
pre ľudský metabolizmus a jeho správne 
fungovanie. Tieto bielkoviny sú dôležitým 
stavebným prvkom. 

Ľudské telo si už od útleho veku dokáže 
kolagén vytvárať samo a však pribúdaním 
veku je tvorba tejto bielkoviny v našom 
tele stále slabšia a slabšia. Bolo preuká-
zané, že už pri dosiahnutí 18 roka života 
je vo väčšine prípadov tvorba vlastného 
kolagénu takmer nulová. Každý metabo-
lizmus si dokáže robiť zásoby kolagénu, 
ktoré sa však vstrebávajú u každého je-
dinca rôzne a podľa toho sa odvíja zásoba 
kolagénu a   s tým spojené vyživovanie po-
hybového aparátu a pokožky. V dnešnej 
dobe existujú formy kolagénu, ktoré si 
vieme načerpať užívaním rôznych výživo-
vých doplnkov s obsahom kolagénu. 

Rybí a hovädzí kolagén sú veľmi dôleži-
tým stavebným prvkom v oblasti zdravej 
kĺbovej výživy, podpory správneho fun-
govania pohybového aparátu, zdravej po-
kožky, krásnych vlasov a silných nechtov. 

Hovädzí kolagén tvoria 2 typy kolagénu 
a to I a II, tieto kolagény sú neoddeliteľnou 
súčasťou v raste, obnove a rekonvalescen-
cie kostí, šliach, väzov a kože. Pri dennom 

užívaní predpísaných dávok dostáva naše 
telo skrz hovädzí kolagén veľké množstvo 
aminokyselín potrebných na regeneráciu 
tkanív. Hovädzí kolagén je pomocníkom 
pri bolestiach kĺbov, po úrazoch,  problé-
moch s pohybovým aparátom, bolestiach 
a pri reumatických ťažkostiach. 

 
Rybí kolagén tvorí kolagén typu I, tento 

druh kolagénu obsahuje podobné množ-
stvo aminokyselín ako hovädzí kolagén 
a  však v  menšom množstve. Zdrojom 
hydrolizácie kolagénu z  rýb sú šupiny 
a  koža. Tento typ kolagénu je bohatý na 
aminokyselinu „hydroxyprolín“ , ktorá je 

základným prvkom pokožky, ciev a tkanív. 
Rybí kolagén má blahodárne účinky v boji 
proti vráskam, zvyšuje pružnosť a elastici-
tu pokožky a podporuje antioxidáciu orga-
nizmu. Pleti pomáha  udržiavať mladistvý 
vzhľad s potlačením známok starnutia.

Medika Expert priniesla na trh formu 
kolagénov, v ktorých sú obsiahnuté zlož-
ky v navýšených denných dávkach. Den-
ná dávka kolagénu forte 2 v 1 obsahuje až                     
6 800 mg kolagénu s pridaným vitamínom 
C. Denná dávka hovädzieho kolagénu for-
te obsahuje až 8 000 mg kolagénu s prida-
ným MSM Opti+.       text:Medika Expert
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0907 895 864

REKLAMA
do novín................................

27. februára 1933              
bol založený požiar v nemeckom parlamente Reichstagu, ktorý 
využili nacisti na zatýkanie komunistov

Výročia a udalosti

zd
ro

j f
ot

o 
M

ab
el

Am
be

r p
ix

ab
ay

Kontrola Kontrola 
domácej studnedomácej studne

TIP na výlet

la
no

vý
 m

os
t

l

PTRUKŠA



HU24-08 strana- 6

DOMÁCNOSŤ, SLUŽBY Najčítanejšie regionálne noviny
6

65
-0
01

91
-0
00
1

Váš partner pre stoličkové 
výťahy na Slovensku. 
Pretože Stannah 
mení váš život.

0800 162 162
www.stannah.sk

Zavolajte zadarmo

Pre ŤZP občanov 
možnosť vybaviť na 
zakúpenie stoličkového 
výťahu peňažný 
príspevok od štátu.

Ostaňte sami sebou
vďaka stoličkovým
výťahom Stannah

0800 162 162
Zavolajte zadarmo

MOBILITA

PONUKA

2023!
DOMA ZA CENU

Kampaň platí do 20/3/2024 na základe cenníka z roku 2023. 
Nekumuluje sa s inými ponukami alebo kampaňami.
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ZADARMO4L HNOJIVA

46
-0
00
3

66
-8
1

ZASTAVENIE SADANIA BUDOV

TO, RÝCHL
stabilizujeme základovú pôdu

a zastavíme sadanie budov injektážou syntetickej živice

PRACUJEME PO CELOM SLOVENSKU

SK.ABAINNOVATOR.COM

0918 726 754

Celá SRC
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KOMINÁRSTVO
KOLAUDÁCIE

FRÉZOVANIE / VLOŽKOVANIE
NEREZOVÉ KOMÍNY

frezovanie2@gmail.com
0915 35 33 35
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